
Formandens beretning for veteranklub 805 2024 

 

Formanden startede med, at læse navnene på de af 
vores medlemmer der ikke er i blandt os mere. 

 

Forsamlingen holdt 1 minut stilhed. 

Ære være deres minde. 

 
Første arrangement i 2023 var d. 9 maj, en tur til 

Samsø. Vi havde fyldt to store busser. Med 

påstigning i Odense og Middelfart gik turen til færgen. 

På overfarten var der kaffebord med rundstykker og 

det var virkeligt arrangeret tint. På Samsø var der to 

guider, en i hver bus. Vi var rundt pa øen, bla. i en 

gårdbutik, udsigtspunkter mv. Undervejs fik vi god 

info om Samsøs historie. Pa et tidspunkt går det op 

for den ene guide, at selskabet består af 

pensionerede Falckfolk. Spontant opstår ideen om, at 

vi da så skal se den lokale redningsstation. Her ser 

man hurtigt fordelen ved et lille lokalsamfund, hvor 

alle kender alle. Lynhurtigt far guiden arrangeret, at vi 

kan komme og få en fremvisning af rednings-

stationen. Vi var der ca. en times tid og det var 

uhyre interessant og ingen var i tvivl om, at Falck 

stadig stod højt. Så kørte vi til restaurant Dokken i 

Ballen Havn. Her fik vi fantastisk god mad og god 

betjening. Derefter gik turen hjemad og denne gang 

havde personalet pa båden gjort klar, så vi kunne 

nyde en kop kaffe med kage til pa overfarten. Dejlig 

solskinsdag pa Samsø. 



 
2023 var første gang, jeg som formand skulle deltage 

i Landsmødet for alle veteranklubber. Mødet blev 

afholdt d. 24 maj i Svendborg, pa Falckstationen. 

Poul tog med mig, så jeg blev "afleveret" ordentligt. 

Det jeg tog med mig fra mødet var, at der generelt 

var rekrutteringsproblemer, både til 

bestyrelsesarbejdet, men også hvad angår tilgangen 

af nye medlemmer. En anden ting der undrede mig 

var, at størstedelen af klubberne havde temmelig 

mange penge i deres klubkasser. Det finder jeg 

meget betænkeligt, da klubberne flere gange er 

blevet gjort opmærksom på, at klubkasser ikke er 

"sparekasser" De tilskud vi får fra Falck, skal bruges 

til aktiviteter for medlemmerne. 

Opfattelsen i vores bestyrelse er, at vi selvfølgelig 

ikke skal køre med tom kasse, men have en 

passende kassebeholdning, så vi er i stand til at slå 

til, hvis der pludselig viser en mulighed for oplevelser 

eller arrangementer, for vores medlemmer. Og ikke 

helt uvæsentligt, at arrangementerne i videst muligt 

omfang er gratis og med ledsager. 

Det jeg tager med til næste Landsmøde er, at vi bliver 

nødt til at tage problematikken med de fyldte 

klubkasser alvorligt, da evt. sanktioner fra Falck, kan 

fa konsekvenser for alle klubber. Her tænker jeg pa 

lavere tilskud. 

 
12 aug. Falckdag pa Egeskov. Her var vi selvfølgelig 

repræsenteret med vores nye pavillon. En flot hvid 

pavillon, som pa hele bagvæggen har alle Falck 



klubbers numre stående. Pavillonen har flere 

funktioner, dels at kunne skabe blikfang, så vi kan 

gøre opmærksom pa vores eksistens og derigennem 

få flere medlemmer, dels give ly og Iæ i alt slags vejr. 

Her må vi sige den opfyldte sin funktion, da den 

danske sommer, ikke viste sig fra sin bedste side og 

sluttede dagen af med et skybrud. Hersom i så 

mange andre tilfælde, har vi i bestyrelsen stor gavn 

af vores respektive ægtefæller, der altid er flinke til at 

give en hjælpende hånd til arrangementerne. Kæmpe 

stor tak til dem. 

Som I nok har bemærket, holder vi en del af vores 

arrangementer i Brylle GI. Skole. Vores gode 

bestyrelsesmedlem, Kurt Stentved, har lavet en aftale 

med bestyrelsen bag Brylle GI. Skole, så vi for meget 

for pengene, har adgang til lokalerne, som i øvrigt 

ligger nogenlunde centralt på Fyn. 

Første arrangement i Brylle var d. 6 sep. En 

gentagelse af mit eget foredrag fra sidste ar, 

"drengen med det røde hår" Vi var ca. 15 der havde 

en hyggelig aften. 

 
21 sep. afholdt vi et "pop up arrangement" Det er de 

arrangementer, hvor der pludselig er opstået en 

mulighed for en oplevelse, et foredrag eller lignende. 

Her var der tale om et foredrag med juristen Anstina 

Krogh fra Faaborg. Hun kunne fortælle om 

testamenter, arveret mv. og ikke mindst 

konsekvenserne af, hvis man ikke helt har styr pa 

disse ting. Anstina var en fantastisk formidler og 



havde evnen til at fortælle om jura, paragraffer og 

regler, så man kunne forstå det. Et meget populært 

og iderigt foredrag, hvor mange efterfølgende har 

haft kontakt til Anstina. 21 deltagere. 

 

D. 3 okt. en mærkedag for Falckfolk, hvor vi samles 

for at fejre Sophus Falck, som lagde grundstenen til 

Falck pa denne data. 

Jens Møller var igen så venlig at komme og sige lidt 

om tilstanden i Falck. 

Vi holdt mødet hos HK Odense, hvor ca. 42 deltagere 

havde en god eftermiddag. 

 
D. 8 nov. havde vi fået mulighed for, at se Odense 

Bunkermuseum. Dette arrangement var kun for 

medlemmer og grunden til dette, var at 

Bunkermuseet normalt har rundvisninger pa 15-20 

deltagere, men i vores tilfælde, hvor vi kom 39 

deltagere, fik det lavet det sådan, at der blev sat 2 

rundvisere på. 

For at flest medlemmer kunne deltage, blev det uden 

ledsagere. 

Vi blev budt velkommen, derefter fik vi dejligt og 

velsmurt smørrebrød, med øl og sodavand til. Vi blev 

delt op i 2 hold, som fik en fantastisk oplysende og 

interessant aften, som nok kunne få tankerne i gang, 

set i forhold til den urolige verden vi lever i. 

39 deltagere, som var absolut max. antal, 

Bunkermuseet kunne rumme. 

 
D. 7 dec. afholdt vi vores årlige julefrokost på HK 



Odense. Vi har et godt samarbejde med HK Odense 
og de er meget hjælpsomme. Ved dette arrangement 
var der en egenbetaling pa 100 kr. som jo skyldes, at 
vi skal købe drikkevarerne pa stedet. Fordelen er, at vi 
kun betaler for det der rent faktisk drikkes, i forhold til 
at vi selv skulle købe ind og efterfølgende kunne 
komme til, at stå med for mange drikkevarer. Vi havde 
en rigtig hyggelig eftermiddag, med god julestemning 
og god afretning af snapsen. Dejligt! 
104 deltagere. 

 
På en del af de arrangementer vi i årets løb har 

afholdt, havde medlemmerne diskuteret priser på 

deres abonnementer. Her viste det sig, at identiske 

abonnementer havde vidt forskellige priser, eller 

betingelser og rabatter der var helt 

uigennemskuelige. Jeg tog kontakt til Ole G Nielsen 

fra Falck abonnementsafdeling, som d. 10 jan 2024 

kom til Brylle GI. Skole og skulle fortælle om 

betingelser og muligheder. Ole kunne fortælle, at der 

simpelthen ikke i Falcks system, fandtes materiale 

der kunne oplyse om betingelser for 

personalerabatter til veteraner. Man må bare sige at 

dette møde ikke var særligt informativt, men kun gav 

næring til, at dette område skulle undersøges. Jeg 

arbejder videre med sagen og melder ud i 

nyhedsbreve, så I er orienteret. Trods alt en hyggelig 

eftermiddag, med kaffe og kage og "god snak". 

 
Vi som bestyrelse har stadig den ambition, at være 

så alsidige og ambitiøse som muligt, så vi kan være 

attraktive, både for nuværende og de nye 



medlemmer, vi håber på kommer. Husk i den 

forbindelse, at I som medlemmer virkelig kan gavne 

foreningen, ved at gøre opmærksom på vores 

eksistens til dem I kender, der er pa vej på pension 

eller efterløn. 

Hvis nogen går med tanker om at deltage i 

bestyrelsesarbejde, så kom endelig på banen. Det er 

meget interessant og givende. 

 
Tak til vores medlemmer, for at støtte op og deltage i 

arrangementerne. Husk, I altid er velkommen til at 

kontakte os, med forslag til oplevelser. 

Kontaktoplysninger er pa vores hjemmeside. 

Afslutningsvis vii jeg takke bestyrelsen for godt og 

konstruktivt samarbejde. 

 
Finn Andersen 

Formand klub 805 Fyn 


